
   Dohoda o narovnání
(dále jen ,,Dohoda“)

podle ustanovení § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

1.1.
1. Smluvní strany

Objednatel:
se sídlem: 
zastoupená:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „objednatel")

Městská část Praha 13
Sluneční nám. 2580/13, PSČ 150 00, Praha

Davidem Zeleným, místostarostou
00241687
CZ00241687

  

a

1.2. Zhotovitel: Schindler CZ a.s.
Se sídlem: ■ Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5 - Jinonice
Pobočka: Walterovo náměstí, 158 00 Praha 5
Zapsáno v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B9174
IČ 27127010
DIČ: CZ 27127010

bank. spoj.:  
č. účtu: 
tel.:   
zastoupena:
Společně pověřenými pracovníky útvarů:
Michaela Klesnarová, provozní ředitelka a členka představenstva 
Ing. Branislav Baláž, generální ředitel a předseda představenstva 
Václav Janoušek, obchodní technik MOD - na základě plné moci

Oprávněn jednat při realizaci a předání díla:
- oddělení montáže: Daniel Siuda, vedoucí odd. montáží a pověřený montážní mistr

tel.:     

2. Úvodní ustanovení

2.1.Smluvní strany uzavřely dne 03.06.2022 smlouvu o dílo, dále rozšířenou dodatkem č.l ze dne 
30.3.2023, na základě které se zhotovitel zavázal provést za podmínek stanovených ve smlouvě dílo 
„Realizace evakuačního výtahu v Poliklinice Lípa Centrum Nové Butovice, Seydlerova 2451, 
158 00 Praha 13, vč. zajištění případného ohlášení stavebnímu úřadu s tím spojenými 
stavebními úpravami a servisní smlouvou" (dále jen „Smlouva") a objednatel se zavázal za to 
zaplatit sjednanou cenu ve výši: 1 160 308,- Kč Kč bez DPH 

(vše investice).

2.2.Dokončené dílo dle Smlouvy bylo ze strany zhotovitele objednateli předáno dne 5.5.2023.

2.3. Před uzavření této dohody byla zhotoviteli proplacena částka ve výši 931.680,- Kč bez DPH.

2.4. Smluvní strany dále shodně uvádí, že před dokončením díla došlo na základě dodatečně zjištěných 
skutečností, které se projevily na straně objednatele i dodavatele k nedodržení sjednaného termínu 
dokončení díla.



Na základě těchto skutečností se smluvní strany dohodly na uzavření Dohody o narovnání v 
níže uvedeném obsahu.

3. Předmět Dohody

3.1. Smluvní strany se z důvodů uvedených v 51. 2.4. této Dohody dohodly na následujícím.

3.2. Celková konečná cena za řádně provedené a předané dílo dle Smlouvy, stanovená ve smyslu zákona 

č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran, činí: 

celkem bez DPH 1.079.498,76 Kč (slovy: jeden milion sedmdesát devět tisíc čtyři sta devadesát 

osm 76/100 korun českých)

Celková cena díla byla snížena o:

smluvní pokuta za pozdní předání díla ve výši 34.809,24 Kč, tj. 1 160 308,-Kč (cena díla 

bez dph ve znění dodatku č.l) x 0,1% (výše smi. pokuty dle znění čl. VIII. odst 1 Smlouvy č. 

CE/380/221/1-3) x 30 dnů (od 5.4.2023 do 5.5.2023)

smluvní sleva z ceny díla ve výši 46.000,- Kč v rozsahu znění čl. 4.6 dodatku č.l ke 

Smlouvě

3.3. Vzhledem ktomu, že objednatel před uzavřením této dohody proplatil zhotoviteli na ceně díla 

částku v odst. 2.3, objednatel výslovně co do výše popsaného důvodu a výše uznává svůj závazek 

uhradit zhotoviteli po uzavření této dohody zbývající část ceny díla ve výši 147.818,76 Kč bez 

DPH, a to na základě faktury vystavené zhotovitelem.

3.4. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že veškerá jejich vzájemná práva, povinnosti, případné 

jiné právní a finanční nároky vyplývající ze Smlouvy, jsou podpisem této Dohody a úhradou částky 

dle odst. 3.3. této Dohody zcela vypořádány a žádná ze smluvních stran nebude vůči druhé smluvní 

straně uplatňovat žádné sankce ani náhradu škody. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti 

smluvních stran vyplývající z poskytnuté záruky na dílo dle Smlouvy.

4. Závěrečná ustanovení

4.1. Tato Dohoda je vyhotovena v pěti stejnopisech, čtyři z nich obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

Všechny stejnopisy mají hodnotu originálu.

4.2. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této smlouvy je nezbytné její uveřejnění v 

Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a 

to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 

stranou. Smluvní strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů ve smlouvě uveřejněné 

v Registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že 

skutečnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4.3. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

Dohody v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání 

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek.

4.5. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Dohody je nezbytné její uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách



4.6. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního jednání 

městské části Praha 13, a to usnesením Rady městské části Praha 13 č. UR 0309/2023 ze dne 

31.7.2023.

V Praze dne

0 3. 08, 2023

za objednatele:

MČ Praha 13 

David Zelený 

místostarosta

za zhotovitele:

Michaela Klesnarová
provozní ředitelka a členka představenstva

předseda představenstva

Po věcné stránce:

Po právní stránce,


